
 

 

 

 

 

 

 

 

      

_____________________              _______________________      
                                  R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                               BASHKIA E TIRANËS 

    DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE E GJELBËRIMIT 

 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Date: 28.02.2022 

 

Drejtuar: “SHPRESA-AL” shpk me Nipt  K31321021N Adresa: Tiranë, Rruga Urani 

Pano, pas Qendres VEVE, PALL. 11 katesh me administrator Bardhok Osmani. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-18399-02-01-2022 

                                                                                                                                                                                                                                                                      

Përshkrimi i shkurtër i kontratës“ Blerje Karburant “ (Naftë, Euro Diesel D1 (Gazoil 10 

ppm)  sasia e pritshme  190. 264 litra dhe Benzinë pa plumb (95 oktan) , sasia e pritshme  

38.068 litra, me fond limit: : 39 762 103 (tridhjetenentemilion e 

shtateqindegjashtedhjetedymije e njeqind e tre) leke ( pa TVSH) . 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:12 (dymbëdhjetë) muaj nga data 

e lidhjes së kontratës 

Publikimet e mëparshme: Ka pasur 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 15 datë 07 Shkurt 2022 

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertues si  

më poshtë vijon me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. EUROPETROL DURRES ALBANIA Sh.A                           K24010212N 

       Emri i plotë i shoqërisë                                               numri i NIPT-it 

  

Vlera:  39 577 698  (tridhjete e nentemilion e peseqind e shtatedhjete e shtatemije e 

gjashteqind e nenetedhjete e tete) lekë pa  TVSH. 

 

2.  SHPRESA-AL  shpk                                                                 K31321021N  

      Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it       

 

Vlera:  39 289 816  (tridhjete e nentemilion e dyqind e tetedhjete e nentemije e teteqind e 

gjashtembedhjete) lekë pa  TVSH 

 



 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

- EUROPETROL DURRES ALBANIA Sh.A                           K24010212N 

                  Emri i plotë i shoqërisë                                               numri i NIPT-it 

 

Vlera:  39 577 698  (tridhjete e nentemilion e peseqind e shtatedhjete e shtatemije e 

gjashteqind e nenetedhjete e tete) lekë pa  TVSH. 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

 

1. OE ‘EuroPetrol Durrës Albania’,sh.a nuk plotëson kriterin e ofertës ekonomike pasi 

oferta në kundërshtim me ‘Nenin 45, pika 2 (c) te VKM Nr. 285 date 19.05.2021’, nuk 

është e shprehur në mënyrë të saktë, pra nuk është e shprehur me ‘normën e fitimit të 

shprehur në vlerë absolute, e cila duhet të jetë e pandryshuar gjatë gjithë kohës së 

zbatimit të kontratës’. 

2. OE ‘EuroPetrol Durrës Albania’, nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës siç parashikohet 

në Nenin 83 të LLP Nr. 162/2020. 

3. OE ‘EuroPetrol Durrës Albania’ nuk përmbush pikën 2.2.1, të ‘kapacitetit ekonomik 

dhe financiar’ pasi nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron vjetore për tre vitet e fundit 

(2018-2019-2020). 

4. OE ‘EuroPetrol Durrës Albania’ nuk përmbush pikën 2.3.4 tek ‘kriteret teknik’ pasi 

raport fletë-analiza e paraqitur është vetëm për artikullin benzinë pa plumb 

S.SH.EN:228-2012/A1:2017, ndërkohë që mungon për artikullin Naftë Euro-Diesel 

D1 10PPM. 

5. Nuk plotëson nënpikën 2.3.11 të pikës 2.3 “Kapaciteti Teknik” pasi nuk ka deklaruar 

se disponon të punësuar në stafin e tij ose me kontratë pune “Ekspert për mbrojtjen nga 

zjarri dhe për shpëtimin” 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SHPRESA-AL” shpk me 

Nipt  K31321021N, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 39 289 816  (tridhjete e 

nentemilion e dyqind e tetedhjete e nentemije e teteqind e gjashtembedhjete) lekë pa  

TVSH është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” 

 

                                                          TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                     Arlinda Binjaku 


